
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

        RTS 40 
 
        Pokojové čidlo teploty   
     
        Návod k instalaci 



RTS 40 – návod k montáži 

 

1 
 

 

Všeobecně 
 
Příslušenství RTS 40 – pokojové čidlo teploty - 
umožňuje: 
1. zobrazit aktuální pokojovou teplotu na displeji řídící 
jednotky 
2. umožňuje změnu pokojové teploty ve °C 
3. umožňuje změnit a udržovat pokojovou teplotu 
 
Nainstalujte čidlo v místnosti, ve které chcete 
měřit/udržovat pokojovou teplotu. Nejvhodnější místo 
je ve výšce cca 1,5 m nad podlahou v místě, které není 
ovlivňováno teplotou z jiných zdrojů tepla (sluneční 
záření, radiátor, televize, okno, průvan apod.) a není 
zakryto např. záclonou nebo skryto mezi skříněmi 
nebo policemi. 
Počítejte s tím, že změna teploty v místnosti vyžaduje 
delší čas. Obzvláště systémy s podlahovým topením 
vyžadují dlouhý čas pro dosažení a stabilizaci  
požadované pokojové teploty není proto vhodné 
skokově měnit teplotu v místnostech s podlahovým 
vytápěním. 
 

Součást dodávky 
 
1x      Pokojové čidlo 
 

Elektrické připojení 
 
Upozornění ! 
 
Všechna elektrická připojení musí být prováděna 
osobou s příslušnou kvalifikací a provedena dle 
platných místních norem a předpisů. 
 
Řídící jednotka musí být před připojením RTS 40 
odpojena od napájení. 
 
   
F1345 má rozdílné elektrické připojení v závislosti na 
roku výroby modelu. Pro zjištění verze elektrického 
připojení zkontrolujte označení „2.0“  viditelné 
v pravém horním rohu el. svorkovnice (viz. obr. dole) 
 

 
 
Připojení komunikace 
Použijte kabel např. SYKFY nebo JYTY nebo podobný 
s průřezem vodičů min. 0,5 mm2 
 

F1126/F1226 
 
Svorkovnice X1 v F1126/F1226 má softwarové 
vstupy/výstupy, pomocí kterých můžete přiřadit 
jednotlivým vstupům různé funkce  
 

   1.zvolte menu 5.4 a vyberte ke kterému vstupu 
chcete připojit pokojové čidlo 
   2. připojte pokojové čidlo k vybranému vstupu na 
svorkovnici X1. Na příkladě dole vidíte připojení čidla 
ke vstupu X1: 3-4 
 

 

 

  

 

F1345 bez označení 2.0 

Připojte pokojové čidlo v tepelném čerpadle na vstup 
X6:14-X6:GND 
 

 



RTS 40 – návod k montáži 

 

2 
 

 

 
F1345 s označením 2.0 nebo F1355 

Připojte pokojové čidlo v tepelném čerpadle na vstup  
AA3: X6:3-4 
 

 
 
 
SMO 20 nebo systémová jednotka LUCIE 
V případě kdy RTS 40 je použito pro klimatizační 
systém 1, připojte RTS 40 ke svorkovnici X2:7 a X2:10 
v SMO 20 
 

 
 
AXC karta příslušenství 
Tam kde je pokojové čidlo RTS 40 použito pro 
vícenásobný klimatizační systém připojte čidlo ke 
svorkovnici na AXC kartě (AA4-X2:19-20) 
 

 

Programové nastavení 
 
Nastavení funkce pokojového čidla můžete provést 
přes Průvodce spouštění nebo přímo v Menu 1 
Vnitřní klima 
 
Průvodce spuštění 
Průvodce spuštění se objeví na displeji po prvním 
zapnutí tepelného čerpadla nebo můžete spustit 
Průvodce v menu 5.7.  
 
Menu Vnitřní klima 
Pokud nenastavíte parametry v Průvodci spuštění 
nebo je potřebujete změnit můžete tak učinit 
v tomto menu 
 
Menu 1.1 – Teplota 
Nastavení vnitřní teploty 
 
Menu 1.9.1. – topná křivka 
Nastavení topné křivky 
 
Menu 1.9.2 – externí nastavení 
Nastavení posunu topné křivky externím signálem 
 
Menu 1.9.4 – nastavení funkce pokojového 
čidla 
Zde můžete nastavit aktivní funkci pokojového 
čidla  
 
 
Pozn.: 
Pro detaily nastavení prostudujte Návod k instalaci 
příslušného tepelného čerpadla/řídící 
jednotky/vnitřního modulu 
 
 
Technická data 
 

RTS 40  

Rozměry š x v x h (mm) 80 x 80 x 30 

Číslo dílu 067065 

 


